



**CRÉATION  
GESTION  
TRANSMISSION**

**EXPERTISE  
COMPTABLE**  
AUDIT  
CONSEIL  
SOCIAL  
FISCALITÉ  
JURIDIQUE

## FONDS DE DOTATION AGRO

Chemin des Argelas - La Rab

13120 GARDANNE

**Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024**

Durée : 12 mois

SIRET : 90867152200013

APE : 8899B

# COMPTES ANNUELS

**Éric FRANKIDJIAN**

Président  
Expert comptable

**Stéphane ANTOYAN**

Directeur général  
Expert comptable

AUDIT ET CONSEIL DES ENTREPRISES  
**AUDIT-ACE.COM**

Siège social : Parc Actimart  
1140 rue Ampère - Z.I. Les Milles  
13851 Aix-en-Provence cedex 03

Tél. 04 42 39 75 56  
Fax 04 42 39 75 37  
contact@audit-ace.com

SAS au capital de 200 000 € - RCS Aix-en-Provence B343 967 907  
NAF 6920Z - TVA INTRA FR 79 343 967 907  
Société inscrite au tableau de l'Ordre des Experts Comptables de Marseille



# Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

----- <b>B I L A N</b> -----	<b>1</b>
<i>Bilan Actif</i>	<b>2</b>
<i>Détail de l'Actif</i>	<b>3</b>
<i>Bilan Passif</i>	<b>4</b>
<i>Détail du Passif</i>	<b>5</b>
----- <b>R E S U L T A T</b> -----	<b>6</b>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<b>7</b>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<b>8</b>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<b>9</b>
----- <b>A N N E X E</b> -----	<b>10</b>
<i>Annexe au bilan</i>	<b>11</b>
<i>Variation des fonds propres</i>	<b>17</b>
<i>Variation des fonds dédiés</i>	<b>18</b>
<i>Créances et dettes</i>	<b>19</b>
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>	<b>20</b>
<i>Concours public et subventions d'exploitation</i>	<b>21</b>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<b>22</b>
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2</i>	<b>23</b>
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2</i>	<b>24</b>
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 1/2</i>	<b>25</b>
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 2/2</i>	<b>26</b>

## **Etats financiers au 31/12/2024**

# **Bilan**

# Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé				
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
ACTIF CIRCULANT	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	<b>TOTAL (I)</b>				
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
COMPTES DE REGULARISATION	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				2 394
	Autres créances				
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>				
	<b>DISPONIBILITES</b>	8 912		8 912	2 220
	Charges constatées d'avance				
	<b>TOTAL (II)</b>	8 912		8 912	4 614
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	<b>TOTAL ACTIF (I à V)</b>	8 912		8 912	4 614

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET						
TOTAL II - Actif circulant NET	8 912,38	100,00	4 613,55	100,00	4 298,83	93,18
Créances reçues par legs ou donations			2 393,69	51,88	(2 393,69)	-100,00
461AGROS Fondateur Agro Sourcing			2 393,69	51,88	(2 393,69)	-100,00
Disponibilités	8 912,38	100,00	2 219,86	48,12	6 692,52	301,48
51210000 Banque Crédit Coopératif 808 62	8 912,38	100,00	2 219,86	48,12	6 692,52	301,48
TOTAL DUBILAN ACTIF	8 912,38	100,00	4 613,55	100,00	4 298,83	93,18

# Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		2 112
	<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>6 693</b>	<b>(252)</b>
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>6 693</b>	<b>1 860</b>
	Fonds propres consommables	1 860	
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>1 860</b>	
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>8 552</b>	<b>1 860</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	360	360
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		2 394
	Produits constatés d'avance		
	<b>Total des dettes</b>	<b>360</b>	<b>2 754</b>
	Ecart de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>8 912</b>	<b>4 614</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	6 692,52	(252,07)
	(1) Dont à moins d'un an	360	2 754
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

# Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>	<b>8 552,38</b>	<b>95,96</b>	<b>1 859,86</b>	<b>40,31</b>	<b>6 692,52</b>	<b>359,84</b>
<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>6 692,52</b>	<b>75,09</b>	<b>1 859,86</b>	<b>40,31</b>	<b>4 832,66</b>	<b>259,84</b>
<b>Report à nouveau</b>			<b>2 111,93</b>	<b>45,78</b>	<b>(2 111,93)</b>	<b>-100,00</b>
11000000 Report à nouveau			2 111,93	45,78	(2 111,93)	-100,00
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>6 692,52</b>	<b>75,09</b>	<b>(252,07)</b>	<b>-5,46</b>	<b>6 944,59</b>	<b>N/S</b>
<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>1 859,86</b>	<b>20,87</b>			<b>1 859,86</b>	
<b>Fonds propres consommables</b>	<b>1 859,86</b>	<b>20,87</b>			<b>1 859,86</b>	
10810000 Dotations Consommables	15 000,00	168,31	15 000,00	325,13		
10890000 Dot consommables inscrites au compte de rés	(13 140,14)	-147,4	(15 000,00)	-325,1	1 859,86	12,40
<b>Total autres fonds propres</b>						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>360,00</b>	<b>4,04</b>	<b>2 753,69</b>	<b>59,69</b>	<b>(2 393,69)</b>	<b>-86,93</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>360,00</b>	<b>4,04</b>	<b>360,00</b>	<b>7,80</b>		
40810000 Frs - Factures non parvenues	360,00	4,04	360,00	7,80		
<b>Autres dettes</b>			<b>2 393,69</b>	<b>51,88</b>	<b>(2 393,69)</b>	<b>-100,00</b>
467AGROS Fondateur Agro Sourcing			2 393,69	51,88	(2 393,69)	-100,00
<b>Total du passif</b>	<b>8 912,38</b>	<b>100,00</b>	<b>4 613,55</b>	<b>100,00</b>	<b>4 298,83</b>	<b>93,18</b>

## **Etats financiers au 31/12/2024**

# **Compte de Résultat**



# Compte de Résultat 1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	80 000	37 394
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	11 143	4 100
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		
Total des produits d'exploitation		91 143	41 494
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	49 450	31 746
	Aides financières	35 000	10 000
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges		
Total des charges d'exploitation		84 450	41 746
RESULTAT D'EXPLOITATION		6 693	(252)

# Compte de Résultat 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		6 693	(252)
PRODUITS FINANCIERS	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers		
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER			
RESULTAT COURANT avant impôts		6 693	(252)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		91 143	41 494
TOTAL DES CHARGES		84 450	41 746
EXCEDENT ou DEFICIT		6 693	(252)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature Prestations en nature Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole			
TOTAL			

# Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	91 143	100,00	41 494	100,00	49 649	119,66
Ventes de biens et services						
Produits de tiers financeurs	91 143	100,00	41 494	100,00	49 649	119,66
Vrsts des fondateurs ou conso de la dot. consommable	80 000	87,77	37 394	90,12	42 606	113,94
Versements des fondateurs	80 000	87,77	22 394	53,97	57 606	257,24
QP dot. consommables virée au compte de résultat			15 000	36,15	(15 000)	-100,00
Ressources générosité du public - Dons manuels	11 143	12,23	4 100	9,88	7 043	171,78
Dons manuels	9 073	9,95	4 100	9,88	4 973	121,29
Dons manuels pers. physiques	2 070	2,27			2 070	
Autres produits d'exploitation						
Total des charges d'exploitation	84 450	92,66	41 746	100,61	42 705	102,30
Autres achats et charges externes	49 450	54,26	31 746	76,51	17 705	55,77
Achats d'études et de prestations	31 659	34,74	25 246	60,84	6 413	25,40
Maintenance informatique	553	0,61	587	1,42	(35)	-5,92
Assurance St. Christophe	200	0,22	190	0,46	11	5,68
Honoraires expert comptable	2 400	2,63	2 400	5,78		
Foire et expositions	7 221	7,92			7 221	
Catalogues et imprimés	209	0,23			209	
Frais d'hébergement et restauration	6 631	7,28	2 672	6,44	3 959	148,16
Services bancaires et assimilés	578	0,63	651	1,57	(73)	-11,22
Aides financières	35 000	38,40	10 000	24,10	25 000	250,00
Aides financières	35 000	38,40	10 000	24,10	25 000	250,00
Résultat d'exploitation	6 693	7,34	(252)	-0,61	6 945	N/S
Total des produits financiers						
Total des charges financières						
Résultat financier						
Résultat courant avant impôts	6 693	7,34	(252)	-0,61	6 945	N/S
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Excédent ou déficit de l'exercice	6 693	7,34	(252)	-0,61	6 945	N/S
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

## **Etats financiers au 31/12/2024**

# **ANNEXE**

# Annexe au Bilan

## Préambule

Conformément à ses statuts constitutifs, le fonds a pour but de venir en aide aux populations rurales marginalisées à travers le monde en soutenant des projets visant à les aider à sortir de la précarité.

Le soutien des populations sera prioritairement axé sur l'accès aux besoins de base (eau potable, alimentation, santé) le développement d'une agriculture pérenne et économiquement viable, l'éducation, etc.

Le fonds a pour objet, dans un but non lucratif et dans une finalité d'intérêt général, d'organiser et/ou de soutenir, en France comme à l'étranger, toute action humanitaire, sociale et environnementale en particulier auprès de personnes et de populations en difficulté.

Les notes (ou tableaux ) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **FONDS DE DOTATION AGRO SOURCING FOUNDATION** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

## 1- Evènements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

La participation à 5 projets au cours de l'exercice :

- Remboursements des frais engagés en TUNISIE dans le but d'améliorer la gestion de l'eau en milieu aride;

- Financement de l'intervention d'un expert au RWANDA, Monsieur Jean Luc Galabert fondateur de Interculturelles pour l'expérimentation de solutions pour lutter contre la faiblesse et le développement de maladie des plants d'ananas de Tuzamurane sur la faiblesse de plants d'ananas;

- Financement de l'intervention d'un expert en TURQUIE, Monsieur Rémy Thinard fondateur de Symbiotik pour accompagner la population locale dans l'utilisation d'une préparation naturelle comme fertilisant des sols.

- Aide financière de 30 000 € versée à Oxfam pour participer à la lutte contre la crise humanitaire à GAZA ;

- Participation financière de 5 000 € versée à Karuna Schechen pour contribuer à installer une sécurité alimentaire dans la région de Sindhuli au NEPAL;

## Annexe au Bilan

### 2- Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **8 912** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **91 143** euros et un total **charges** de **84 450** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **6 693** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 5 décembre 2018 relatif au Plan Comptable Général .

## Annexe au Bilan

### **2.1 - Immobilisations**

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

### **2.2 - Amortissements**

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

### **2.3 - Créances et dettes**

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

### **2.4 - Disponibilités**

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### **2.5 - Achats**

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

## Annexe au Bilan

### **3- Notes sur le bilan Actif**

Neant.

### **4- Notes sur le bilan Passif**

#### **4.1 - Variation des fonds propres**

Cf page 16 - Variation des fonds propres

Le fonds de dotation a été constitué avec une dotation consommable initiale de 15 000 € qui a été versée en numéraire par la SAS AGRO SOURCING, fondatrice personnelle morale du fonds de dotation au cours du premier exercice social du fonds.

Les fonds propres de début d'exercice présentent les éléments suivants :

- Report à nouveau : 2 111,93 €
- Dotation consommable : 15 000 €
- Consommation de la dotation consommable : (15 000) €
- Insuffisance d'exploitation : (252,07) €

En l'application du règlement ANC n°2018-06, les résultats antérieurement dégagés ont été affectés comptablement à la reconstitution de la dotation consommable.

#### **4.2 - Variation des fonds dédiés**

Cf page 17 - Variation des fonds dédiés.

#### **4.3 - Etat des dettes.**

Cf page 18 - Etat des dettes.



# Annexe au Bilan

## **5- Informations relatives au compte de résultat**

### **5.1 - Tableau de suivi des legs, donations et assurances vie**

Cf page 19 - Tableau de suivi des legs, donations et assurances vie.

### **5.2 - Concours public et subventions d'exploitation**

Cf page 20 - Concours public et subvention d'exploitation

## **6- Autres informations**

### **6.1 - Contributions volontaires en natures (CVN)**

L'analyse des contributions volontaires et notamment du bénévolat a été revue en application du règlement 2018-06. Leur caractère a été analysé comme non-significatif compte tenu de l'activité et du démarrage du fonds de dotation. Les seules contributions en nature étant le temps passé par les administrateurs pour la direction de l'entité.

### **6.2 - Engagements hors bilan**

Néant.

### **6.3 - Effectif moyen**

Néant.

### **6.4 - Honoraires du commissaire aux comptes**

Néant.

### **6.5 - Information sur les rémunérations des dirigeants**

Les rémunérations et avantages en nature versés aux trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles ou salariés, visés à l'article 20 de la loi 2066-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif s'élèvent à 0 €

Ces personnes sont bénévoles et ne bénéficient d'aucun avantage en nature.

## Annexe au Bilan

### **7- Informations spécifiques relatives aux entités faisant appel public à la générosité du public**

#### **7.1 - Compte de résultat par origine et par destination**

Cf page 21 - Compte de résultat par origine et par destination

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves		(252)		(252)	
Report à nouveau	2 112			2 112	
Excédent ou déficit de l'exercice	(252)	252	6 693		6 693
Situation nette	1 860		6 693	1 860	6 693
Fonds propres consommables			1 860		1 860
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	1 860		8 552	1 860	8 552

Variation des Fonds Dédiés

Fonds dédiés clôture 31/12/2023	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation						
Néant						
Contributions financières d'autres org.						
Néant						
Ressources liées à la générosité du public						
Néant						
TOTAL						

Néant.

# Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance			
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>			
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	360	360		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>360</b>	<b>360</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Legs, donations et assurances-vie

	31/12/2024	31/12/2023
<b>PRODUITS</b>		
Montant perçu au titre d'assurances-vie		
Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9	91 143	41 494
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des produits	91 143	41 494
<b>CHARGES</b>		
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des charges		
SOLDE	91 143	41 494

Dont 2 070 €reçus de personnes physiques.

Concours publics et subventions

31/12/2024	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation						
Subventions d'investissement						
TOTAL						

Néant.

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2024	31/12/2023
Dons en nature		
Néant		
Prestations en nature		
Néant		
Bénévolat		
Néant		
Total		

Répartition par nature de charges	31/12/2024	31/12/2023
Secours en nature		
Néant		
Mise à disposition gratuite de biens		
Néant		
Prestations		
Néant		
Personnel bénévole		
Néant		
Total		



# Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

		31/12/2024	31/12/2023
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	<b>1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
	1.1 Cotisations sans contrepartie		
	1.2 Dons, legs et mécénat		
	- Dons manuels	11 143	4 100
	- Legs, donations et assurances-vie		
	- Mécénat		
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
	<b>2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
	2.1 Cotisations avec contrepartie		
	2.2 Parrainage des entreprises		
	2.3 Contributions financières sans contrepartie	80 000	37 394
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public		
	<b>3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>		
	<b>4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>		
	<b>5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>		
Total des produits par origine		91 143	41 494
CHARGES PAR DESTINATION	<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>		
	1.1 Réalisées en France		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France		
	1.2 Réalisées à l'étranger		
	- Actions réalisées par l'organisme	38 290	27 918
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	35 000	10 000
	<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>		
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public		
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources		
	<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	11 160	3 828
	<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>		
	<b>5 - IMPOT SUR LES BENEFICES</b>		
	<b>6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>		
	<b>7 - VALEURS NETTES COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES</b>		
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public		
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public		
Total des charges par destination		84 450	41 746
EXCEDENT OU DEFICIT		6 693	(252)

Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
Total des produits par origine			
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES		
	Réalisées en France		
	Réalisées à l'étranger		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS		
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT		
Total des charges par destination			

## Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 1/2

Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionne- ment	Dotations aux provisions et dépréciation	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 31/12/2024
Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Aut pdts liés à la gsité du public	Aut pdts non liés à la gsité du public	
par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									
		38 290				11 160						49 450
			35 000									35 000

# Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

2/2

	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2024
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature					
Personnel bénévole					
TOTAL					